
Szyb ki i pew ny mon taż oraz
od por ność na od dzia ły wa nia
wo dy, za pra wy mu rar skiej i pa -
ra me try pra cy sta ły się ce cha mi
in sta la cji, któ re sto su je my w
co dzien nej na szej pra cy. Pran -
del li S.p.A. pro du ku je kil ka róż nych sys te -
mów in sta la cyj nych ta kich jak Co prax - sys -
tem zgrze wa ny, Tu bo ra ma - skrę ca ny, Mul ty -
ra ma - za pra so wy wa ny oraz Pran del li Plus - z
pier ście niem wtła cza nym. Sys te my z ru ra mi
Pe -X i Pe -X/Al/Pe -X wy ko rzy stu ją po łą cze nia
za ci sko we. Uszczel nie nie po łą cze nia po le ga
na na cię ciu ru ry z po li ety le nu sie cio wa ne go
na za dzio rach trzpie nia złącz ki. 
●Mul ty ra ma

Cha rak te ry stycz ną ce chą te go sys te mu
jest sto so wa nie rur z po li ety le nu sie cio -
wa ne go. Sie cio wa nie w każ dej war stwie
ru ry jest wzmoc nie niem dla pra cy przez
okres kil ku dzie się ciu lat w
tem pe ra tu rze do 100°C.
Sto so wa ny jest je den ro dzaj
naj bar dziej od por nych rur
do wszyst kich me diów.

Aby unik nąć nie spo dzia nek
z nie szczel no ścią pro du cent
prze wi dział za bez pie cze nia ale tak że wy ko -
naw ca po wi nien prze strze gać za le ceń mon ta -
żo wych. Ru rę z Pe -X/Al/Pe -X moż na bar dzo
moc no wy gi nać uni ka jąc sto so wa nia ko lan.
Wy gi na my ru rę ręcz nie lub po -
ma ga jąc so bie sprę ży ną we -
wnętrz na lub ze wnętrz na. Uni -
ka my wy gi na nia ru ry trzy ma jąc
za złącz kę gdyż za pra so wa nie
ści ska jąc ru rę osła bia ją. Do pie -
ro po wy gię ciu ru ry za pra so wu -

je my kształt kę. W sys te mie
Mul ty ra ma do dat ko wym za -
bez pie cze niem po łą cze nia są o -
-rin gi. Ru rę przed za pra so wa -
niem przy go to wu je my ka li bra -
to rem, ści na jąc ostrą kra wędź

po wsta łą po cię ciu aby po zo sta wio na nie ścię -
ła lub nie prze su nę ła nam o -rin gów.

Przed przy stą pie niem do za pra so wy wa nia
po łą czeń na le ży spraw dzić czy ru ra jest pra wi -
dło wo wsu nię ta – wi docz na w otwo rze re wi -
zyj nym. Pod czas za pra so wy wa nia po łą cze nia
uwa ża my aby mię dzy szczę ki nie do stał się
gruz lub aby nie chwy cić szczę ka mi kor pu su
złącz ki a je dy nie w cen tral ny spo sób pier ścień
za ci sko wy ze sta li kwa so od por nej. Kształt ki
po sia da ją moc no wy sta ją ce koł nie rze chro nią -
ce przed po wyż szym. Każ da złącz ka do za pra -
so wa nia pa ko wa na jest osob no w od por ne na
przy pad ko we ro ze rwa nie wo recz ki. Z te go

po wo du nie oba wia my się za -
bru dze nia mo gą ce go być na -
stęp nie po wo dem złe go po łą -
cze nia. Do pra so wa nia po łą -
czeń uży wa my uni wer sal nych
pra sek róż nych pro du cen tów.
In struk cje sto so wa nia na rzę dzi

wska zu ją ko niecz ność co rocz nych kon tro li i
ka li bra cji na rzę dzi w ce lu wy eli mi no wa nia
nie pra wi dło wej pra cy. In sta la tor po wi nien
kon tro lo wać pra wi dło wość zej ścia się po za -

pra so wa niu po wierzch ni szczę -
ki a tak że usu wać z po wierzch -
ni za pra so wu ją cej szczę ki gro -
ma dzą cy się kurz.

W sys te mie Mul ty ra ma mo -
że my ob ró cić po za pra so wa niu
ru rę wzglę dem złącz ki co po -
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